6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2025 № 676

	О создании комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 28.07.2025 № 507, Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 29.07.2025 №510 «О создании комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области А.В. Федорова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его подписания.

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

В.В. Молотков

	Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
от 15.10.2025 г. № 676

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»

	Федоров
Алексей Владимирович

	- заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, председатель комиссии

	Братцевская
Яна Александровна

	- начальник отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Константинова
Наталья Стасевна

	- ведущий специалист отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бочулинская
Наталья Васильевна
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	Солодченкова
Светлана Владимировна
	- и.о. начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	Марченкова
Анастасия Борисовна
	[bookmark: _GoBack]- ведущий специалист сектора по закупкам Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
от 15.10.2025 г. № 767

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»

Общие положения

1. Настоящее Положение о комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – Положение) определяет цели, задачи, функции и порядок деятельности комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» на право подписания Соглашения о предоставлении грантов в форме субсидий из средств бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее - Соглашение).
2. Комиссия формируется из представителей Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – комиссия).

Правовое регулирование

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется:
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- Порядком предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 19.02.2025 № 131;
- иными нормативными правовыми актами.

Цели и задачи комиссии

4. Комиссия образована с целью организации и проведения конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – конкурсный отбор).
5. Задачей комиссии является обеспечение объективности при рассмотрении, рейтинговании, определении на соответствие условиям конкурсного отбора заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) и обоснования целесообразности предоставления субсидии субъектам МСП.

Функции комиссии

6. Функциями комиссии являются:
- рассмотрение заявок от субъектов МСП на участие в конкурсном отборе;
- определение субъектов МСП, чьи заявки в наибольшей степени соответствуют условиям конкурсного отбора;
- рейтингование заявок от субъектов МСП;
- формирование решения о целесообразности предоставления субсидии субъектам МСП;
- ведение протоколов заседаний комиссии;
- подписание протоколов заседаний комиссии;
- ответы на запросы участников конкурсных отборов о разъяснении их условий.

Порядок проведения конкурсных отборов

7. Прием заявок от субъектов МСП осуществляется при личном обращении в Администрацию муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее - Администрация);
8. Проверка и передача заявок от субъектов МСП в комиссию осуществляется в следующем порядке:
8.1. Прием и регистрацию заявок обеспечивает отдел экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – отдел).
8.2. В течении пяти рабочих дней после окончания срока приема заявок на участие в конкурсе комиссия рассматривает и проверяет поданные заявки на соответствие требованиям и условиям установленным пунктам 2.3, 2.4, 2.5 Порядка предоставления грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации от 19.02.2025 № 131 (далее – Порядок).
8.3. Комиссия определяет заявки, которые в наибольшей степени соответствуют условиям конкурсного отбора.
Результаты рассмотрения и определения участников конкурса оформляются протоколом.
8.4. В течение 5 рабочих дней после определения участников конкурса, заявки которых подлежат дальнейшему рассмотрению, комиссия оценивает участников на основании представленных документов в соответствии с Порядком.
8.5. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

Порядок проведения заседаний комиссией

9. Состав комиссии утверждается настоящим постановлением согласно приложению № 1.
9.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов и секретаря комиссии. В случае отсутствия секретаря на заседании комиссии функции секретаря комиссии выполняет любой член комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций председателем комиссии.
10. Заседание комиссии открывает и ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
11. Председатель комиссии:
- руководит деятельностью комиссии;
- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов комиссии;
- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
- объявляет победителей конкурсного отбора;
- подписывает протокол заседания комиссии;
- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
12. Заседания комиссии могут проводиться только в очной форме.
13. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
14. Кворумом для принятия решения комиссией является присутствие не менее 50 (пятидесяти) процентов ее состава, включая председателя.
15. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку заседаний комиссии, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний комиссии.
- оформляет протокол заседания комиссии;
- подписывает протокол заседания комиссии;
- осуществляет иные функции организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и по поручению председателя комиссии.
Протокол заседания комиссии, указанный в настоящем пункте, должен быть размещен в открытом доступе на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания.
16. Члены комиссии:
- участвуют в заседаниях комиссии лично;
- рассматривают документы, представленные субъектами МСП;
- вносят предложения и замечания по рассматриваемым вопросам;
- подписывают протокол заседания комиссии;
- осуществляют иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и по поручению председателя комиссии.
image1.png